
Rozpoczyna  się  przebudowa
alei  Piłsudskiego.  Ważne
zmiany dla kierowców
Rozpoczynamy budowę ronda turbinowego i przebudowę przejścia
podziemnego między Broadwayem a Manhattanem. Z tego powodu od
28 marca na ponad cztery miesiące zmieni się organizacja ruchu
na prawie kilometrowym odcinku al. Piłsudskiego.

Przebudowa torowiska tramwajowego między aleją Róż a rondem
Budowniczych Huty Katowice po zimowej przerwie nabrała tempa,
Na większości trasy rozebrany został drugi tor i rozpoczęła
się  budowa  odwodnienia  torowiska  oraz  układanie  nowej
podbudowy.

Dwa przewiązki przez przebudowywane
torowisko
Od  wielu  miesięcy  zapowiadaliśmy,  że  przebudowie  torowiska
towarzyszyć będzie finansowana przez miasto przebudowa pasa
drogowego. Rozpoczynamy w poniedziałek 28 marca od zmian w
organizacji  ruchu  na  prawie  kilometrowym  odcinku  alei
Piłsudskiego  między  skrzyżowaniami  z  ul.  Graniczną  i
Tysiąclecia. Tego dnia jezdnia w kierunku huty na wspomnianym
odcinku zostanie zamknięta.

– Do końca lipca ruch w obu kierunkach między skrzyżowaniami z
ul. Graniczną i Tysiąclecia będzie odbywał się po dwóch pasach
jezdni w kierunku centrum. Trzeci – wewnętrzny pas na tej
jezdni – zostanie zamknięty z powodu prac przy torowisku –
zapowiada Krzysztof Serafiński, zastępca naczelnika Wydziału
Inwestycji Drogowych.

W praktyce: za skrzyżowaniem z ul. Graniczną kierowcy jadący w
stronę  huty  zjadą  na  jezdnię  w  kierunku  centrum  przez
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wybudowaną  właśnie  przewiązkę  (na  zdjęciu  poniżej).

Na jezdnię w kierunku huty wrócą przez kolejną przewiązkę
budowaną na wysokości dawnego Banku PKO BP (zdjęcie poniżej).

Przełożenie ruchu na jezdnię w kierunku centrum uniemożliwi
zjazd z al. Piłsudskiego w ulicę Leśną. Objazd – także w
odwrotnym  kierunku  –  zostanie  wytyczony  przez  al.
Majakowskiego i ul. 11 Listopada oraz Tysiąclecia. Ze zjazdu z
al. Piłsudskiego nadal będą mogli korzystać mieszkańcy ul.



Długiej i klienci MOPS-u.

–  Kierowcom  podpowiadamy,  by  w  codziennych  podróżach
korzystali  także  z  równoległych  dla  zamkniętej  jezdni
alternatyw,  czyli  z  al.  Zagłębia  Dąbrowskiego  i  ul.  11
Listopada  –  mówi  Arkadiusz  Grządziel,  naczelnik  Wydziału
Infrastruktury Miejskiej.

Marcin  Bazylak,  prezydent  Dąbrowy  Górniczej:  –  Żeby  było
lepiej,  musi  być  przez  chwilę  gorzej,  dlatego  proszę
mieszkańców o wyrozumiałość i cierpliwość w czasie przebudowy.

Rondo,  droga  rowerowa,  chodniki,
oświetlenie i pochylnia
Czteromiesięczny czas zamknięcia jezdni zostanie wykorzystany
na:  przebudowę  podziemnych  sieci,  budowę  kanalizacji
deszczowej pod drogą czy wymianę okablowania pod nowe słupy



oświetleniowe.

Mocno zniszczony odcinek między Graniczną i Leśną zostanie
przebudowany i zyska nową nawierzchnię. Z wewnętrznego pasa
jezdni między Leśną a Tysiąclecia powstanie wjazd i wyjazd ze
wspólnego przystanku autobusowo-tramwajowego.

–  Z  powodu  kompleksowej  przebudowy  przejścia  podziemnego
trzeba będzie odkryć jego górną płytę w jezdni – wyjaśnia
Krzysztof Serafiński. I przypomina, że od strony Manhattanu
powstanie  też  nowa  pochylnia,  która  ułatwi  korzystanie  z
przejścia  osobom  poruszającym  się  na  wózkach,  rodzicom  z
wózkami i rowerzystom.

Do końca lipca wybudowana zostanie połowa nowego turbinowego
ronda  na  skrzyżowaniu  z  Leśną,  a  także  droga  rowerowa  i
chodnik. Jak już zapowiadaliśmy, droga rowerowa po stronie
osiedla  Manhattan  zyska  asfaltowo-betonową  nawierzchnię  i
„zamieni  się”  miejscem  z  chodnikiem.  Dzięki  temu  chodnik
będzie bliżej osiedla i piesi nie będą musieli wchodzić na
drogę dla rowerów.



Wspomniane rondo turbinowe – z wewnętrznego pasa będzie można
jechać tylko prosto lub w lewo, a z zewnętrznego tylko prosto
lub w prawo – po wybudowaniu docelowo poprawi także warunki
wyjazdu  z  dróg  podporządkowanych.  To  ważne,  bo  obecnie,
szczególnie w godzinach szczytu, jest mocno kłopotliwe.

Zwężenia do dwóch pasów jezdni przed i za rondem mają uspokoić
ruch i zapewnić większe bezpieczeństwo pieszym. Tym bardziej,
że w rejonie skrzyżowania z ul. Morcinka powstanie dla nich
nowe przejście wraz z przejazdem rowerowym.
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